
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 574 del 25 Ottobre 2011  

 
 
OGGETTO: Lavori di sgombero e pulizia locali Palazzo Farnese. Impegno e liquidazione Soc. 

Ortona Ambiente. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno Venticinque del mese di Ottobre 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che contratto in data 6.10.2005    n°. 1592 di  Rep .,  registrato a Ortona in data 
25.10.2005, atti Mod. I  n. 652 vennero affidati  all'impresa  Servizi Integrati s.r.l.  i lavori  di 
recupero e ristrutturazione su palazzo Farnese, per l'importo di € 369.429,36 al netto del 
ribasso d'asta, oltre gli oneri di sicurezza,  giusto accordo di programma Quadro in materia 
di beni culturali-Delibera CIPE n. 17/2003 di € 770.000,00 con la compartecipazione 
dell’Amministrazione Comunale per € 300.000,00; 
CONSIDERATO che,  nell’ambito dei lavori, è stato dato incarico, per le vie brevi,  alla 
Società Ortona Ambiente di eseguire lavori di sgombero e pulizia dei locali;  
CHE, la suddetta società ha eseguito i lavori e rimesso la relativa fattura di € 3.333,33 oltre 
l’IVA per € 666,67 ed in totale € 4.000,00; 
RITENUTO, pertanto, impegnare la suddetta somma ai fini della liquidazione della fattura  
sopracitata; 
VISTO  l'art.6 comma 2 della Legge 15.5.97 n.127; 
 

DETERMINA 
 
 
1- Per i motivi espressi in narrativa,  impegnare sul Cap.20443 Res.2004 la somma di € 

4.000,00 IVA compresa per lavori di sgombero e pulizia dei locali di palazzo Farnese. 
2- Liquidare e pagare in favore della Soc. Ortona Ambiente con sede a  Ortona la fattura n. 

86 del 15.11.2010 relativa ai lavori di cui al punto 1). 
3- Corrispondere   il  suddetto   importo  prelevando la spesa dal  Cap. 20443 Res. 

2004”Lavori di recupero e ristrutturazione palazzo Farnese.,  mediante bonifico presso la 
Banca Popolare di Lanciano e Sulmona – Agenzia di Ortona al codice IBAN 
n.IT55LO555077781000000464517 riportato nella comunicazione degli estremi del conto 
dedicato. 

4- Dare atto che il codice CIG attribuito è il seguente: X1801A41B3. 
 
 

Il Compilatore 
ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 09.11.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Supporto Alla Direzione 


